ПРОТОКОЛ №256
заседания земельной комиссии о рассмотрении заявок на участие в аукционе и признании претендентов участниками аукциона
г.Дмитровск

«16» октября 2012 года 12:00 часов
Земельная комиссия в составе:

Председатель комиссии: Шумаков В.С.

           Члены комиссии:

Родичева С.И., Терновская Л.В., Каннуников П.И., Мороз Л.П., Афоничкина О.В., Маркина В.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об окончании приема заявок на участие в аукционе и признании претендентов участниками аукциона.
Всего присутствовало восемь членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.
Извещение о проведении аукциона по продаже земельного участка было опубликовано в Дмитровской районной газете Орловской области «Авангард» от  14.09.2012 г. под номером 40 (10402), официальном сайте Дмитровского района http://dmitrovsk-orel.ru/, официальном сайте РФ http://torgi.gov.ru/.
Процедура рассмотрения заявок в аукционе проводилась комиссией в период с 08 часов 00 минут 16.10.2012 года по 12 часов 00 минут 16.10.2012 года по адресу: г.Дмитровск, ул.Советская, д.84а.
Комиссия рассмотрела представленные заявки до даты окончания приема заявок (15.10.2012 года 17.00 часов) на участие в аукционе, открытого по составу участников и форме подаче предложений о цене,  по продаже земельного участка, назначенного на 17 октября 2012 года в 10 часов, и установила, что поступило заявок:
	Лот 1
	земельный участок из земель населенных пунктов, местоположение: Орловская область, район Дмитровский,  сельское поселение Долбенкинское, п.Артель-Труд, площадью 1500 кв.м., кадастровый номер 57:07:1030101:238, разрешенное использование: земельные участки для индивидуального жилищного строительства, начальный цена – 196000 (сто девяносто шесть тысяч) рублей, размер задатка – 39200 (тридцать девять тысяч двести) рублей, «шаг аукциона» - 9800 (девять тысяч восемьсот) рублей.
	Всего принято заявок: ноль
Количество отозванных заявок ноль.

По итогам рассмотрения заявок Комиссия решила:

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11 ноября 2002 г. N 808 "Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков":
1. В связи с отсутствием участников  аукциона по Лот 1. - земельный участок из земель населенных пунктов, местоположение: Орловская область, район Дмитровский,  сельское поселение Долбенкинское, п.Артель-Труд, площадью 1500 кв.м., кадастровый номер 57:07:1030101:238, разрешенное использование: земельные участки для индивидуального жилищного строительства, начальный цена – 196000 (сто девяносто шесть тысяч) рублей, размер задатка – 39200 (тридцать девять тысяч двести) рублей, «шаг аукциона» - 9800 (девять тысяч восемьсот) рублей. , признать аукцион несостоявшимся.
Подписи:
Председатель комиссии: _____________ В.С. Шумаков

Члены комиссии:   _____________ С.И. Родичева   ______________ Л.В. Терновская

______________ Л.П. Мороз    _______________ И.П. Канунников ___________ В.А. Маркина
_____________ О.В. Афоничкина